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Spadek bezrobocia
Największy w Polsce spadek bezrobocia (czyt. str. 3) to nie dzieło przypadku, lecz 

efekt przemyślanych działań Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie oraz 
zaangażowania władz powiatu i samorządów gminnych w walkę z tym trudnym 
problemem społecznym.. Szczególnie cieszy nas fakt, iż spadek liczby bezrobotnych nie 
jest zjawiskiem sezonowym, ale stałym i widocznym we wszystkich gminach naszego 
powiatu. Jego początek nastąpił już w marcu 2014 r., a wciągu ostatnich 12 miesięcy liczba 
osób bezrobotnych w powiecie zmniejszyła się o blisko 2 tysiące. Nie mam wątpliwości, że 
gdyby wyprowadzono składkę zdrowotną z Urzędów Pracy do innych instytucji, liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych byłaby jeszcze niższa.

Zdaję sobie sprawę z faktu, że wpływ na rynek pracy 
ma wiele różnych czynników, m.in.: sytuacja 
demograficzna, ożywienie gospodarcze, emigracja 
zarobkowa, sezonowość prac oraz ilość środków 
przeznaczanych na aktywizację zawodową i sposób ich 
wykorzystania przez urzędy pracy. Moim zdaniem 
właśnie te dwa ostatnie czynniki w znacznym stopniu 
przyczyniły się do poprawy sytuacji na naszym rynku 
pracy. W tym roku częstochowski PUP otrzymał do 
dyspozycji ponad 42 min zł, które w całości przeznaczył 
na aktywne formy łagodzenia skutków bezrobocia. 
Pozwoliło to na aktywizację zawodową 1369 
mieszkańców powiatu częstochowskiego, co oznacza, że 
aktywność w gminach jest zdecydowanie większa niż 
w mieście Częstochowa. Bezrobotni z powiatu chętniej 
korzystają z aktywnych form wsparcia także dzięki temu, 
że na początku tego roku wprowadzono tzw. 
profilowanie osób bezrobotnych, mające na celu 
profesjonalne rozpoznanie ich potrzeb i możliwości 
zatrudnienia.

Największy w Polsce spadek bezrobocia daje 
powody do zadowolenia, ale nie upoważnia do 
zaniechania działań na rzecz dalszej poprawy sytuacji na 
rynku pracy. Zwłaszcza że występująca w naszym 
powiecie stopa bezrobocia, w stosunku do średniej 
w województwie śląskim i w kraju, jest nadal wysoka. 
Dlatego też działania mające na celu jej ograniczenie 
będą w dalszym ciągu prowadzone zarówno przez PUP 
jak i przez powiat. Jednym z takich działań władz powiatu 
jest przystąpienie do projektu partnerskiego 
pt.„Drużyna Powiatu" współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 
2020, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Działania
9.1 Aktywna integracja Poddziałania 9.1.6 Programy 
aktywnej integracji osób i grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, na którego realizację 
przeznaczono kwotę ponad 4 min 698tys.zł.

W dwóch kolejnych latach powiat częstochowski 
jako lider będzie współpracował ze swoimi partnerami, 
czyli 10 gminami, które przystąpiły do projektu: 
Blachownią, Dąbrową Zieloną, Janowem, Kłomnicami, 
Konopiskami, Kruszyną, Lelowem, Mstowem, Olsztynem

oraz Przyrowem. Wspólnie prowadzone będą działania 
mające na celu poprawę sytuacji społeczno-zawodowej 
mieszkańców powiatu częstochowskiego poprzez 
nabycie przez nich nowych umiejętności, takich jak m.in.: 
zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych, 
kształtowanie umiejętności społecznych, poznanie zasad 
obowiązujących na rynku pracy. Udział w projekcie 
zwiększy szanse jego uczestników na znalezienie pracy.

Wsparciem zostanie objętych 274 uczestników 
(w tym 192 kobiety) rekrutowanych z grupy osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, bezrobotnych 
lub pozostających bez zatrudnienia podopiecznych 
Po w ia to w eg o  Centrum  Pom ocy Rodz in ie  
w Częstochowie i ośrodków pomocy społecznej z terenu 
powiatu częstochowskiego.

Henryk Kasiura 
Wicestarosta Częstochowski

Liczba bezrobotnych w gminach 
powiatu częstochowskiego w latach 2014-2015

Gminy powiatu 
częstochowskiego 31 VIII2014 31 V III2015

Spadek
(-)

Blachownia 856 618 238
Dąbrowa Zielona 352 307 45

Janów 439 325 114
Kam. Polska 3369 247 89
Kłomnice 765 556 209
Koniecpol 951 857 94
Konopiska 606 472 134
Kruszyna 280 209 71

Lelów 393 356 37
Mstów 526 360 166

Mykanów 670 517 153
Olsztyn 441 323 118

Poczesna 727 527 200
Przyrów 317 269 48
Rędziny 602 400 202
Starcza 141 111 30
RAZEM 8402 6454 1948
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Mniej bezrobotnych, więcej miejsc pracy
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie Grażyna Klamek przedstawiła na ostatniej sesji Rady 

Powiatu informację na temat aktualnej sytuacji na rynku pracy powiatu częstochowskiego oraz form 
wspierania osób bezrobotnych i pracodawców.

Sytuacja na rynku pracy w powiecie częstochowskim 
i w mieście Częstochowa uległa znacznej poprawie. 
Spadek bezrobocia rozpoczęty w marcu 2014 roku 
przełożył się na sytuację, że bezrobotnych jest mniej
0 9000 osób, pomimo sezonowości i trudności 
w częstochowskiej hucie. Jednocześnie zaobserwowano 
wzrost wskaźnika osób zatrudnionych, większą ilość 
ofert i podjęć pracy. Niestety wskaźnik bezrobocia 
w powiecie pomimo spadku nadal jest wysoki, stąd okres 
pobierania zasiłków nadal jest wydłużony do 12 
miesięcy. Spadek ten jest widoczny we wszystkich 
gminach powiatu, bo liczba bezrobotnych zmniejszyła 
się o 1948 osób. Wskaźnik bezrobocia w okresie 
od 31 grudnia 2013 roku zmniejszył się z 21,3% do 15,6% 
notując największy spadek w Polsce. Struktura 
bezrobocia kształtuje się na tym samym poziomie i nadal 
najwięcej osób bezrobotnych posiada wykształcenie 
zawodowe i gimnazjalne. Aktywizacja bezrobotnych 
objęła 2015 osób, z tego 1369 z terenu powiatu. Oznacza 
to,że aktywność w gminach jest zdecydowanie większa, 
niż w mieście Częstochowa i że osoby z powiatu chętniej 
podejmują pracę i chętniej korzystają z form wsparcia 
oraz staży. Środki pozostające w dyspozycji PUP 
Częstochowa przeznaczane na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu pochodzą z Funduszu 
Pracy, PFRON oraz Europejskiego Funduszu Społecznego
1 z roku na rok są coraz wyższe. W br. stanowią kwotę 
42 min zł.

Projekty realizowane przez PUP w 2015 roku:
• „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy"
• "Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+"
• „Oferta specjalna" dla osób znajdujących się 

wszczególnej sytuacji na rynku pracy
• „Praca to jest to"dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym
• „Bonydla młodych"
• „Od aktywności do samodzielności"
• „Praca pomiędzy 30 a 50"
• program aktywizacji zawodowej bezrobotnych 

absolwentów niepełnosprawnych współfinansowany 
przez PFRON "Junior"
Ww. projekty skierowane są do osób w różnym wieku 

i sytuacji. W zależności od przeznaczenia oraz 
beneficjenta oferują wsparcie, jak: szkolenia zawodowe, 
staże, prace interwencyjne, bony na zasiedlenie, środki 
na podjęcie działalności gospodarczej i na wyposażenie 
stanowisk pracy, premie motywacyjne, ryczałty na 
dojazdy, roboty publiczne, refundacje studiów 
podyplomowych, pożyczki na tworzenie miejsca pracy, 
ulgi w opłacaniu składek na Fundusz Pracy, refundacje 
kosztów przejazdu i zakwaterowania, prace na 
refundowanych stanowiskach pracy, usługi doradcze, 
elastyczne reagowanie na potrzeby klienta, wsparcie 
aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
udzielanie kompleksowej pomocy bezrobotnym 
objętych danym programem.

Roboty budowlane na drogach powiatowych
Do końca października zakończona zostanie inwestycja 

dotycząca przebudowy i remontu drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych na odcinku Borowce -Ludwinów, na długości 
2,05 km, (gminy Dąbrowa Zielona i Koniecpol). Jest ona 
realizowana przy dofinansowaniu z budżetu województwa 
śląskiego.

Roboty wykonywać będzie Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „POLMAX" Jan Polaczek 
z Częstochowy za kwotę 412 tysięcy 50 złotych.

Do połowy listopada br. zrealizowane zostaną również 
dwie inwestycje budowlane, dotyczące obiektów 
uszkodzonych w trakcie powodzi w 2013 r. i pomimo 
doraźnych napraw pozostających w złym stanie technicznym. 
Roboty są możliwe dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, a ich wykonaniem zajmuje się Przedsiębiorstwo 
Robót lnżynieryjnych„KAMPOL"Jan Żurawski z Kamyka.

I nwestycje polegają na:
1. Odbudowie przepustu drogowego przy drodze powiatowej 
w miejscowości Rudnik Wielki na terenie gminy Kamienica 
Polska.
Roboty te zostanąwykonaneza kwotę 191 tysięcy 525 złotych.
2. Remont mostu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości 
Wąsosz na terenie gminy Koniecpol.

Roboty te zostaną wykonane za kwotę 278 tysięcy 408 
złotych.

Ponadto ogłoszono już przetarg na remont mostu w ciągu 
drogi powiatowej 1104 S w miejscowości Biała Wielka. Prace 
remontowe powinny zakończyć się do 15 grudnia br.

Do czasu zakończenia przewidzianych robót, należy liczyć 
się z utrudnieniami na wymienionych odcinkach dróg 
powiatowych.
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Scalenia gruntów w powiecie częstochowskim
W ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 
2013, w powiecie częstochowskim zakończone zostały prace scaleniowe na dwóch obiektach, tj. Biała Wielka 
(gmina Lelów) o pow. 1709,9 ha oraz Witkowice i Chorzenice (gmina Kłomnice) o pow. 823,2 ha. Prace 
scaleniowe dzieliły się na prace geodezyjne oraz prace związane z zagospodarowaniem poscaleniowym, 
tj. konserwacją rowów melioracyjnych, przebudową dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych, 
przepustów oraz rekultywacją teren u po zlikwidowanych drogach transportu rolnego. W dniu 30 czerwca 2015 
roku złożono wnioski o płatność ostateczną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

Łączna liczba d z ia łek  e w id e n cy jn ych  
w gospodarstwach przed scaleniem gruntów w obrębie 
Biała Wielka - 3123 szt. a po scaleniu 1813 szt. W wyniku 
p r z e p r o w a d z o n y c h  p r a c  z w i ą z a n y c h  
z zagospodarowaniem poscaleniowym w miejscowości 
Biała Wielka wykonano gruntowną konserwację rowów 
melioracji szczegółowej na długości 3,96 km, 
przebudowano 33,5 km dróg transportu rolnego oraz
29 przepustów.

Łączna liczba d z ia łek  e w id e n cy jn ych  
w gospodarstwach przed scaleniem gruntów w obrębie 
Witkowice i Chorzenice -1063 szt. a po scaleniu 949 szt.

W miejscowości Witkowice wykonano gruntowną 
konserwację rowu melioracji szczegółowej na długości 
210 m, w Witkowicach i Chorzenicach przebudowano 
19,5 km dróg transportu rolnego i 4 przepusty.

Całkowity koszt prac scaleniowych wyniósł: na 
obiekcie Biała Wielka gmina Lelów 12.255.745,87 zł, 
w tym część geodezyjna - 4.408.424,83 zł 
i zagospodarowanie poscaleniowe - 7.847.321,04 zł, 
a na obiekcie Witkowice i Chorzenice 5.820.843,02 zł, 
w tym część geodezyjna - 2.003.983,1 7 zł 
i zagospodarowanie poscaleniowe - 3.816.859,85 zł.

Ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
przyznana została staroście częstochowskiemu pomoc 
finansowa na oba obiekty w wysokości 11.053.613,76 zł.; 
ze środków krajowych pochodzi kwota 7.022.975,13 zł. 
Zarówno część geodezyjna jak i zagospodarowanie 
poscaleniowe gruntów w całości finansowane jest ze 
środków budżetu państwa.

Pomoc finansowa na scalanie gruntów przyznawana 
jest staroście, który prowadzi postępowanie scaleniowe 
oraz reprezentuje właścicieli gospodarstw rolnych. 
Beneficjentami ostatecznymi są właściciele gospodarstw 
rolnych, którzy zawnioskowali o przeprowadzenie 
scalenia gruntów na danym obszarze.

Wszczęcie postępowania scalen iow ego, 
oszacowanie wartości scalanych gruntów, opracowanie 
i zatwierdzenie projektu scalenia to etapy procedury 
scaleniowej, które prowadzą do nowego ukształtowania 
struktury własnościowej gospodarstw rolnych. 
Przeprowadzenie zagospodarowania poscaleniowego, 
tzn. przebudowy nowo wyznaczonych dróg, konserwacji 
rowów melioracyjnych, likwidacji zbędnych miedz 
i innych prac, jest niezbędne do objęcia w posiadanie 
gruntów  przez uczestn ików  postępow ania 
scaleniowego, zgodnie z decyzją o zatwierdzeniu 
projektu scalenia. Zagospodarowanie poscaleniowe 
realizowane jest przez zespół osób, w skład którego 
wchodzą projektanci, wykonawcy prac drogowych 
i melioracyjnych, inspektorzy nadzoru, a koordynowane 
przez pracowników Starostwa Powiatowego. Wydział 
Gospodarowania Nieruchomościami Skarbu Państwa 
przeprowadza postępowanie scaleniowe oraz 
koordynuje prace związane z zagospodarowaniem 
poscaleniowym gruntów, jednak z uwagi na fakt, że 
zakres zagadnień związanych ze scalaniem gruntów 
wykracza często poza kompetencje Wydziału GN, 
konieczna jest współpraca z innymi wydziałami 
Starostwa, za którą należą im się podziękowania.

Droga w Chorzenicach przed scaleniem Droga w Chorzenicach po scaleniu
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Rów w Białej Wielkiej przed scaleniem

W chwili obecnej istnieje duże zapotrzebowanie na 
prace scaleniowe wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym, które planujemy zrealizować w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 
2020, na następujących obiektach:
• Zawada, Zberezka, Śliwaków gm. Kłomnice (pow. 
1348 ha)
• Lubojna gm. Mykanów (pow. 1047 ha)
• Lubojenka gm. Mykanów (pow. 404 ha)
• Widzówgm. Kruszyna (pow. 668 ha)
• Widzówekgm. Kruszyna (pow.665 ha)
• Jackówgm. Kruszyna (pow. 751 ha)
• Babygm. Kruszyna (pow. 500 ha)
• Nakło gm. Lelów (pow. 2394 ha)

Posiadamy już opracowane założenia do projektu 
scalenia gruntów dla obiektu Zawada, Zberezka 
i Śliwaków gm. Kłomnice oraz Lubojna, Lubojenka

Rów w Białej Wielkiej po scaleniu

i Lubojenka Majątek gm. Mykanów, a zgodnie 
z ww. zapotrzebowaniem Częstochowskie Biuro 
Geodezji i Terenów Rolnych w bieżącym roku opracuje 
założenia do projektu scalenia gruntów dla obrębów: 
Widzów, Widzówek, Jacków, Baby gm. Kruszyna oraz 
Nakło gm. Lelów. Założenia do projektu scalenia 
stanowią niezbędny załącznik do wniosku o przyznanie 
pomocy finansowej na scalanie gruntów.

Dodatkowo w 2013 r. przedstawiciele gminy Lelów 
zgłosili zapotrzebowanie na prace scaleniowe w obrębie 
Turzyn, a w 2015 r. przedstawiciele gminy Przyrów zgłosili 
zapotrzebowanie na prace scaleniowe w obrębie 
Bolesławów. W związku z powyższym sporządzono 
i przekazano listy wszystkich właścicieli gospodarstw 
położonych w ww. obrębach, na których osoby 
wnioskujące o przeprowadzenie scalenia gruntów mogą 
składać podpisy.

Joanna Drobina Wydział GN

Droga w Białej Wielkiej po scaleniuDroga w Białej Wielkiej przed scaleniem

Droga 2 w Białej Wielkiej przed scaleniem Droga 2 w Białej Wielkiej po scaleniu
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ZŁOTY POTOK

Atrakcje kulturalne w Pałacu Raczyńskich
W czerwcu br. starosta częstochowski użyczył 

gminie Janów część parteru Pałacu Raczyńskich 
położonego w Złotym Potoku (gmina Janów) wpisanego 
do rejestru zabytków, w celu organizowania w nim 
spotkań pałacowych, wystaw muzealnych oraz 
programów literacko - muzycznych. W budynku Pałacu 
Raczyńskich spotkania pałacowe zainicjowane zostały 
już 23 maja Ogólnopolską Nocą Muzeów, która ujęta 
została w programie muzyczno - historycznym Historia 
muzyką pisana. Od baroku po wiek XX. W budyń ku Pałacu 
zorganizowana została wystawa czasowa prezentująca 
dorobek twórczy Jadwigi Wosik - mistrzyni tkaniny 
unikatowej - specjalizującej się w gobelinach, 
zatytułowana "Mój świat, moje emocje w tkaninie 
i malarstwie wyrażone", którą można oglądać od 
28 sierpnia. Wystawa ta jest uhonorowaniem 60-lecia 
pracy twórczej autorki. Ponadto w budynku Pałacu 
w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa - wspólnej 
inicjatywy Rady Europy i Unii Europejskiej mającej na 
celu promowanie zabytków - zorganizowany został
19 września program literacko - muzyczny „Twardowski - 
Twardowski. Misteria Złotopolickie - z otchłani alchemii" 
autorstwa Bogdana Mizerskiego - wybitnego i uznanego 
kompozytora. W październiku b.r. planuje się 
zorganizować XIV Jurajską Jesień Poetycką. 
Na zaproszenie Janowskiego Klubu Literackiego 
odpowiedziało 50 poetów z całej Polski.

Obecnie ze środków otrzymanej od wojewody 
śląskiego dotacji budżetowej z roku 2015 zlecono 
opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
remontu drogi wewnętrznej o nawierzchni asfaltowej 
wraz z odwodnieniem oraz ścieżki biegnącej wokół 
Pałacu Raczyńskich o nawierzchni tłuczniowo - 
asfaltowej, zlokalizowanych na terenie Zespołu Pałacowo
- Parkowego w Złotym Potoku. W bieżącym roku prace 
remontowe zostaną zlecone i rozliczone. Termin ich 
zakończenia planuje się na drugą połowę grudnia.

Magdalena Knopik 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Skarbu Państwa

KONOPISKA

IX Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze
Teren Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Konopiskach był miejscem kolejnych zmagań jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu częstochowskiego. 19 września br. rozegrane zostały 
IX Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie. W zawodach uczestniczyło 35 drużyn w kategoriach drużyn męskich, kobiecych, chłopców 
i dziewcząt.

Zaw ody o tw o rzy ł kom endant KMP PSP 
w Częstochowie bryg. Sławomir Olbryś, który powitał 
zaproszonych gości i uczestników zawodów. Zarząd 
Powiatowy OSP reprezentowali druhowie wiceprezesi 
Krzysztof Smela i Przemysław Zieliński. Wśród gości byli 
również dyrektor ARiMR w Częstochowie Stanisław 
G m itru k , p rz e w o d n icz ą c y  Rady Pow ia tu  
Częstochowskiego Andrzej Kubat, członek Zarządu 
Powiatu Grzegorz Dyner oraz gospodarz gminy 
Konopiska wójt Jerzy Żurek.

Doroczne Zawody, czy to o Puchar Starosty, czy
o Puchar Komendanta, są doskonałą okazją do 
weryfikacji strażackich umiejętności. Rywalizacja

Wnętrze złotopotockiego pałacu
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wzbudza wiele emocji i pożarniczych dyskusji. Mimo że 
wszyscy wiedzą, co robić, jak najlepiej wykonać swoje 
czynności, gdy dochodzi stres, trema, nienajlepsze 
warunki pogodowe, niedoskonałości sprzętowe czy też 
zwykłe ludzkie pomyłki, o niespodzianki nietrudno. Tak 
było i tym razem. Faworytom też zdarzają się wpadki, ale 
tocałyuroksportowej rywalizacji.

Najlepsi to prawdziwi zawodowcy, dla których 
pożarnictwo jest ważną częścią ich działalności życiowej. 
Ci, którym się tym razem nie udało, zapowiedzieli rewanż 
na kolejnych zawodach.

Wielkie gratulacje dla zwycięzców i ogromne 
podziękowanie dla wszystkich uczestników. Do 
zobaczenia za rok.
Zawody rozegrano w następujących konkurencjach:
• Bieg sztafetowy na 400 m z przeszkodami
• Rozwinięcie bojowe
• Sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami
• Ćwiczenie bojowe

Klasyfikacja:
Drużyny męskie:
I.OSPBłeszno 
2.0SPRudnikWielki 
3. OSP Jacków 
Drużyny kobiece:
1. OSP Cisie 
2.0SPBłeszno 
3. OSP Jacków 
Chłopcy 
I.OSPBłeszno
2. OSP Chorzenice-Witkowice
3. OSP Bystrzanowice 
Dziewczęta 
I.OSPBłeszno
2. OSP Huta Stara A

Krzysztof Smela 
Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego 

Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSPRP w Częstochowie

^ ■ Pomoc dla powiatu śniatyńskiego ^ ■
Odpowiadając na prośbę władz zaprzyjaźnionego powiatu śniatyńskiego nasz powiat udzielił pomocy 

rzeczowej podopiecznym do Domu Pomocy Społecznej w Śniatyniu. 220 mieszkających w nim mężczyzn otrzymało 
nowe kołdry, koce, odzież, środki czystości oraz wiele innych przedmiotów codziennego użytku
o łącznej wartości 35.000 zł.

Rada Powiatu w Częstochowie uchwałę w sprawie pomocy dla dotkniętego skutkami konfliktów zbrojnych 
powiatu śniatyńskiego podjęła w dniu 26 maja 2015 roku.
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Po IX sesji Rady Powiatu
Podczas IX sesji Rady Powiatu w Częstochowie, która 

odbyła się 17września br., radni przyjęli wszystkie 
przewidziane w porządku obrad projekty uchwał. 
Wysłuchali także informacji o sytuacji na rynku pracy 
i formach łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie 
częstochowskim przedstawionej przez dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy Grażynę Klamek. Z danych PUP 
wynika, że już drugi rok z rzędu odnotowano nie tylko 
spadek ilości zarejestrowanych bezrobotnych (dotyczy to 
wszystkich gmin), ale także wzrost liczby ofert pracy oraz 
wzrost liczby osób zatrudnionych. Mimo to poziom 
bezrobocia w powiecie jest nadal na tyle wysoki, że zasiłek 
dla bezrobotnych zamieszkujących na terenie powiatu 
przysługuje przez okres do 12 miesięcy.

Radni podjęli m.in. uchwałę dotyczą zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Co prawda w marcu 
br. Rada Powiatu w Częstochowie dokonała podziału 
środków finansowych PFRON na zadania powiatu w kwocie 
1 mln457tys. 255zł,alewlipcu PFRON zwiększył wysokość 
tej sumy o 104 tys. 477 zł. Większość tych pieniędzy (ponad 
70 tys.) przeznaczono na dofinansowanie zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego i środków pomocniczych. 18 tys. zasili 
konto warsztatów terapii zajęciowej w Koniecpolu, a 15 tys. 
złwspomoże likwidację bariertechnicznych.

Dyrektor G. Klamek podczas prezentacji

Ponadto radni wyrazili zgodę na przystąpienie przez 
nasz powiat do dwóch programów realizowanych w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego. Pierwszy z tych programów pn.
„Drużyna Powiatu" ma na celu aktywną integrację osób 
i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, drugi - „Kształcenie w młodości, sukces w przyszłości" - ma wpłynąć 
na ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnić równy dostęp do dobrej jakości edukacji.

GF

Ostatnia szansa pozyskania środków z perspektywy unijnej 2007-2013.
Powiat częstochowski skorzystał z ostatniej już szansy 

na pozyskanie środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. 
W czerwcu został ogłoszony konkurs na dofinansowanie 
projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Poddziałania 7.1.2. Modernizacja 
i rozbudowa infrastruktury uzupełniającej kluczową sieć 
drogową, Priorytet VII. Transport. Konkurs dotyczył 
projektów, dla których rzeczowe zakończenie inwestycji 
nastąpiło po 1 stycznia 2013 r.

Powiat częstochowski złożył w ramach tego konkursu 
trzy wnioski o dofinansowanie przebudowy mostów, dwa 
z nich zostały pozytywnie ocenione na poziomie oceny 
formalnej i przeszły do drugiego etapu - oceny 
merytorycznej. Jeden, niestety, nie został zakwalifikowany 
do dalszej oceny.
Inwestycje, które mają szansę na dofinansowanie to:
• most leżący w ciągu drogi powiatowej 1008S Cykarzew -

Rybna w miejscowości Kocin Nowy. Przebudowę mostu 
zakończono w listopadzie 2014 r, wartość inwestycji 
wyniosła 833.995 zł, ewentualne dofinansowanie 
wyniesie425.674zł

• most leżący w ciągu drogi powiatowej 1087S Nowa Wieś 
- Dąbrowa Zielona w miejscowości Dąbrowa Zielona. 
Przebudowę mostu zakończono w grudniu 2013 r., 
wartość inwestycji wyniosła 507.717 zł, ewentualne 
dofinansowanie wyniesie 266.397 zł 
Ocena merytoryczna wniosków i tworzenie listy 

rankingowej projektów zakończy się w połowie listopada 
2015 r., natomiast cała procedura wypłaty środków 
z dofinansowania (podpisanie umowy o dofinansowanie, 
przygotowanie wniosku o płatność, kontrola Instytucji 
zarządzającej i przekazanie środków) będzie trwała do 
końca 2015 r.

PW
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s
Informacja o projekcie E-region

PROGRAM UNIA EUROPEJSKA
REGIONALNY "  <4*-? eu r o pe jsk i fu n d u sz

Śląskie. MIASTO ROZWOJU REGIONALNEGO
Pozytywna energia częstochowa

Projekt „Budowa infrastruktury informatycznej dla Subregionu Północnego E-region częstochowski", 
współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 -  2013, Priorytet 2 Społeczeństwo Informacyjne Działanie
2.1 Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego oraz budżetu 30 Gmin Projekt realizowany w ramach Programu 
Rozwoju Subregionu Północnego.

Celem projektu jest zapewnienie mieszkańcom gmin 
w powiatach częstochowskim, kłobuckim, myszkowskim, 
miasta Częstochowy oraz zlokalizowanym na ich terenie 
przedsiębiorstwom i instytucjom, możliwości oraz poprawę 
dostępu do usług szerokopasmowych, poprzez budowę 
infrastruktury teleinformatycznej, uzupełniającej istniejącą 
i tworzącej nowe zasoby subregionalnej sieci 
szerokopasmowej.

Projekt w swoim założeniu pokryje znaczną część 
Subregionu Północnego siecią szkieletową, która pozwoli 
zapewnić dostęp do szybkiego Internetu na obszarach, gdzie 
infrastruktury brakuje lubjest do niej utrudniony dostęp. 
Budowa infrastruktury informatycznej:
• Podniesie konkurencyjność i atrakcyjność gospodarczą 

regionu dla potencjalnych inwestorów.
• Umożliwi podłączenia mieszkańców i podmiotów 

gospodarczych w regionach.
• Pobudzi konkurencyjność na lokalnym rynku 

telekomunikacyjnym.
• Zmniejszy koszty funkcjonowania administracji publicznej 

oraz zwiększy jej efektywność.
• Przyczyni się do rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

oraz przyczyni się do rozwoju nowych usług około 
informatycznych.
Beneficjentami projektujest30gmin i miast z Subregionu

Północnego Województwa Śląskiego. Liderem projektu jest 
Gmina Miasto Częstochowa.

Przebieg światłowodu planowany jest w pobliżu terenów 
inwestycyjnych, co dodatkowo pozwoli pobudzić rynek 
telekomunikacyjny oraz zwiększyć atrakcyjność terenów dla 
inwestorów.

W ramach projektu zaplanowana jest budowa 
infrastruktury światłowodowej o długości ok. 340 km. wraz z 
punktami dostępowymi, stworzenie w gminach publicznych 
punktów bezprzewodowego dostępu do Internetu oraz 
Centrum Zarządzania i Dystrybucji Siecią Subregionalną.

Okres przygotowania i realizacji projektu: 2011-2015 
(w czasie tym przeprowadzona została notyfikacja projektu 
przez Komisję Europejską, z uwagi na wystąpienie pomocy 
publicznej).

Koszt projektu kształtuje się w wysokości 23 950 800,35 zł., 
gdzie wnioskowane dofinansowanie wynosi 20 238 426,30 zł. 
Pozostała kwota 3 712 374,05 zł. jako wkład własny została 
zabezpieczona w budżetach 30 Partnerów projektu.

Obecnie realizowany jest proces opracowywania 
i uzgadniania dokumentacji budowlanej i wykonawczej. 
Na odcinkach, gdzie uzyskano niezbędne zgody i decyzje, 
trwają prace budowlano - instalacyjne.

Powitanie jesieni
Wychowankowie i wychowawcy Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni byli 
organizatorami ogniska integracyjnego, podczas którego 
żegnali mijające lato i witali zbliżającą się jesień. 
We wspólnej zabawie wzięli udział zaproszeni goście: 
wychowankowie wraz z wychowawcami z Placówek 
obsługiwanych przez Centrum Administracyjne Obsługi 
Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Blachowni 
tj. Domu dla Dzieci "Skałka" w Częstochowie, Domu dla 
Dzieci "Sosenka" w Częstochowie i Placówki Opiekuńczo- 
Wychowawczej w Blachowni. Wszyscy z ochotą
uczestniczyli w wielu ciekawych grach i zabawach przy 
rozpalonym ognisku. Na zakończenie imprezy odbyło się pieczenie kiełbasek i wspólna konsumpcja. Nie zabrakło też wielu 
różnych słodkości. Całe przedsięwzięcie uświetniła wspaniała pogoda i dobre humory uczestników.
Impreza odbyła się dzięki wsparciu wielu życzliwych osób. Wszystkim sponsorom i przyjaciołom serdecznie dziękujemy.
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Doskonali pedagodzy

i KAPITAŁ LUDZKI U N IA  EU R O P EJSK A
EUROPEJSKI

NAKODGWń JTfiAtfŁClń SPÓJNOŚCI rUNPUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Dobiegł końca projekt pn. „Doskonali pedagodzy drogą do sukcesu dzieci 
i młodzieży" realizowany w naszym powiecie w ramach systemu doskonalenia 
nauczycieli oparty na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkół, 
współfinansowany przez UE w ramach EFS POKL. Priorytet III Wysoka jakość 
systemu oświaty. Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie szkół w okresie 
od 2 września 2013 r. do 31 sierpnia 2015 r.

Nowy system doskonalenia nauczycieli opiera się na 
założeniu, że wspomaganie jest procesem, na który składa 
się diagnoza potrzeb, realizacja zaplanowanych form 
doskonalenia, pomoc we wdrażaniu zmian do 
szkolnej/przedszkolnej praktyki i przygotowanie 
sprawozdania z podjętych działań. Wspomaganie jako 
proces odchodzi od pojedynczych, samodzielnych form 
doskonalenia. Oznacza to, iż wspomaganie powinno być 
adresowane do szkoły, nie zaś wyłącznie do 
poszczególnych osób lub grup, takich jak dyrektor czy 
nauczyciele oraz powinno wynikać z analizy indywidualnej 
sytuacji szkoły i odpowiadać na jej specyficzne potrzeby. 
System zakłada także lepsze wykorzystanie potencjału 
różnych placówek oświatowych m.in. poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, biblioteki pedagogiczne, 
ośrodki doskonalenia nauczycieli, właściwych dla realizacji 
działań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
informacji pedagogicznej i doskonalenia nauczycieli do 
zapewnienia kompleksowego wsparcia szkół.

W projekcie „Doskonali pedagodzy drogą do sukcesu 
dzieci i młodzieży" wzięło udział 31,9% szkół 
podstawowych i gimnazjów powiatu częstochowskiego 
(20 szkół podstawowych i 10 gimnazjów), wszystkie szkoły 
ponadgimnazjalne (2 technika, 2 licea ogólnokształcące, 
1 szkoła zawodowa) oraz 3 przedszkola. Łącznie w projekcie 
uczestniczyło 38 placówek oświatowych.

Celem głównym projektu było podniesienie jakości 
funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli 
poprzez stworzenie w okresie realizacji projektu 76 planów 
wspomagania spójnych z rozwojem 35 szkół i 3 przedszkoli 
w obszarach wymagających szczegółowego wsparcia, 
poprawa spójności programów doskonalenia nauczycieli 
z potrzebami szkół i przedszkoli, wzrost kompetencji 
568 nauczycieli szkół i przedszkoli w zakresie doskonalenia 
i dokształcania zgodnie z diagnozą potrzeb placówek, 
podniesienie jakości współpracy dyrektorów szkół 
i przedszkoli oraz nauczycieli w powiecie częstochowskim 
poprzez utworzenie 4 różnych tematycznych sieci 
współpracy i samokształcenia.

Każda placówka objęta projektem wybrała 5 obszarów 
tematycznych na każdy rok realizacji projektu. Realizację 
tych zadań wspomagali eksperci, trenerzy i moderatorzy.

Po wyborze tematów oferty doskonalenia został 
zbudowany Roczny Plan Wspomagania (RPW) pod 
kierunkiem zatrudnionych w projekcie Szkolnych 
Organizatorów Rozwoju Edukacji (SORE). W ramach 
przetargu zostało wybranych czterech Szkolnych 
Organizatorów Rozwoju Edukacji: Anita Toborek, Halina 
Wróbel, Lidia Kiedrzynek, Krzysztof Ponchała.

Współpracujący ze szkołą SORE pomagali 
w dostosowaniu oferty doskonalenia do potrzeb 
konkretnej szkoły/przedszkola i wspierali placówkę 
w realizacji RPW. Szkolnym Organizatorom Rozwoju 
Edukacji zostały przypisane placówki oświatowe, z którymi 
wspólnie realizowali zadania projektowe. Wczasie realizacji 
projektu zorganizowano dla szkół 190 szkoleń.

Projekt zakładał także utworzenie 4 sieci współpracy 
i samokształcenia, do których zostało zrekrutowanych 
po 25 nauczycieli. Liczba ta pozwoliła na wzajemne 
poznanie się członków grupy oraz na efektywną pracę, 
zarówno podczas spotkań, jak i w trakcie działań 
podejmowanych na platformie internetowej. W ramach 
sieci odbywały się spotkania z udziałem zewnętrznych 
ekspertów (wykłady, warsztaty, konsultacje grupowe), jak
i wszelkie formy inicjowane przez koordynatorów sieci 
m.in. wycieczki, pokazy, omawianie dobrych praktyk. 
W okresie między spotkaniami, działania sieci wspierane 
były poprzez aktywności na platformie internetowej: forum 
wymiany doświadczeń, forum dyskusyjne, korzystanie 
z materiałów samokształceniowych i innych zasobów 
edukacyjnych, które udostępniali użytkownicy.

Podobnie jak w wypadku rocznych planów 
wspomagania, członkowie sieci mogli korzystać z własnych 
doświadczeń, ale również pomocy zewnętrznych 
ekspertów. Pracowali pod kierunkiem koordynatorów sieci 
współpracy i samokształcenia (Bożena Golachowska, Anita 
Imiołek, Karolina Przybył, Maria Habrajska). Tworzenie 
łączących szkoły sieci to innowacyjna metoda wspierająca 
wymianę doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy nimi. 
Przed dyrektorami szkół i nauczycielami otwarły się nowe 
możliwości pozyskiwania potrzebnej im wiedzy i pomocy 
w radzeniu sobie z codziennymi wyzwaniami. Taka forma 
kontaktów budziła emocje wśród uczestników projektu, ale 
w ewaluacji podsumowującej projekt uzyskała wysokie
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recenzje. Nauczyciele docenili w projekcie: możliwości 
uzupełnienia i poszerzenia wiedzy z tematyki określonej 
przez sieć; przemyślane i przeanalizowane treści, 
konkretność rozwiązań, podejmowanie ciekawych 
tematów, wysoki poziom szkoleń, dobrze przygotowaną 
kadrę, wzbogacenie własnej bazy dydaktycznej, 
zachowanie ciągłości w dokształcaniu, doskonałą 
atmosferę spotkań, pomoc w zrozumieniu trudnych 
kwestii, znalezienie rozwiązań wielu problemów, poznanie 
ciekawych ludzi, nawiązanie przyjaźni, wsparcie 
merytoryczne i metodyczne, nabycie umiejętności 
korzystania z zasobów sieci, wymianę doświadczeń między 
nauczycielami pracującymi w różnego typu placówkach..

W realizacji projektu zespół zarządzający wspierały 
wyłonione firmy szkoleniowe: Szkolne Centrum Edukacji 
„EDUKATOR" które zapewniło ekspertów uczestniczących 
w procesie wspomagania w szkołach i przedszkolach 
z zakresu 45 ofert realizowanych w ramach RPW. SCE 
„EDUKATOR" zabezpieczało kompleksową realizację form 
doskonalenia nauczycieli w 45 ofertach oraz ponosiło 
odpowiedzialność za merytoryczną realizację form 
doskonalenia nauczycieli. Szkolne Centrum Edukacji 
„EDUKATOR" oraz ODN „LIDER" zapewniły ekspertów do 
prowadzenia szkoleń w ramach sieci współpracy 
¡doskonalenia.

Działania realizowane w projekcie były wspierane 
przez instytucje takie jak: Regionalny Ośrodek

Doskonalenia„WOM"wCzęstochowie, Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna RODN „WOM" w Częstochowie, Powiatowa 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Częstochowie 
oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Koniecpolu. Za sprawy administracyjne i finansowe 
odpowiadała Agnieszka Danielewska-asystent projektu.

2 czerwca br., z udziałem przedstawicieli władz 
powiatu częstochowskiego: wicestarosty Henryka Kasiury 
i członka Zarządu Powiatu Jana Miarzyńskiego, w RODN 
„WOM" w Częstochowie odbyło się spotkanie 
podsumowujące projekt Dokonano podsumowania 
realizowanych działań, zaprezentowano dane statystyczne, 
wyniki prowadzonej ewaluacji, oraz zaprezentowano 
przykłady dobrej praktyki. Dyrektorom szkół i przedszkoli 
wręczono certyfikaty uczestnictwa w projekcie.

Wszystkim osobom zaangażowanym w realizację 
projektu dziękuje zespół zarządzający

Alicja Janowska 
koordynator projektu

(  Realizator Projektu:
Powiat Częstochowski 

42-200 Częstochowa 
Jana II Sobieskiego 9 

i projekt.pedagog@czestochowa.powiat.pl

Jarmark dożynkowy w Koniecpolu
13 września 2015 r. nauczyciele i uczniowie Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu promowali 
swoją szkołę podczas Jarmarku Dożynkowego, który 
odbyłsię na stadionie w Koniecpolu.

Uczniowie klas o profilu gastronomicznym 
przygotowali wystawę stołów okolicznościowych (stół 
walentynkowy, stół jesienny, stół weselny) oraz upiekli 
ciastka udekorowane kolorowym lukrem - ciastka 
w kształcie borowików i rogale nadziewane marmoladą.

Osoby odwiedzające nasze stoisko mogły zapoznać 
się z ofertą edukacyjną szkoły oraz spróbować wypieków 
cukierniczych przygotowanych przez naszych uczniów.

Poza tym Kornelia Sarwaryn i Władysław Makieła 
wystąpili na scenie, prezentując krótkie teksty i wiersze 
na temat chleba, żniw i tradycji dożynkowych, a Krzysztof 
Falana i Grzegorz Ziarnowski rozkroili dożynkowy chleb 
i częstowali nim gości zgromadzonych na stadionie.

M. Janiszewska, A. Chrzuszcz 
ZSP w Koniecpolu

mailto:projekt.pedagog@czestochowa.powiat.pl
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DPS TURÓW

XI Jesienny Festyn
Mimo zmiennej pogody około 250 osób bawiło się 

i biesiadowało na XI Jesiennym Festynie, który odbył się 
27 września br. w Domu Pomocy Społecznej wTurowie. 
Świetna organizacja, ciekawy program artystyczny 
zaprezentowany przez mieszkańców DPS-ów wTurowie 
i w Lelowie, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Turowie 
i Zespołu Szkół Podstawowych i Gimnazjum w Kusiętach, 
a także Koło Gospodyń Wiejskich z Olsztyna i Zespół 
Śpiewaczy z Herb „Złota Jesień" oraz mnóstwo atrakcji 
sprawiły, że zabawa trwała do późnych godzin 
popołudniowych.

Goście nie szczędzili pochwał kierowanych do 
pracowników Domu za przygotowane przez nich 
różnorodne potrawy i ciasta. Z apetytem częstowali się 
wędlinami z grilla, a także chętnie uczestniczyli 
w różnego typu grach, zabawach i tańcach. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się także loteria fantowa. 
Trudno się więc dziwić, że atmosfera w tu rawskim DPS 
była fantastyczna.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. wicestarosta 
częstochowski Henryk Kasiura, dyrektor Śląskiego 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji 
w Częstochowie Stanisław Gmitruk, przewodnicząca 
Rady Krajowej Kół Gospodyń Wiejskich Bernadetta 
Niemczyk, radna powiatu częstochowskiego Joanna 
Alina Haładyn, radca prawny Starostwa Powiatowego 
Barbara Kosińska-Bus, dyrektor Placówki Opiekuńczo- 
Wychowawczej w Blachowni Elżbieta Ścigała, dyrektor 
Zespołu Szkół w Kusiętach Anna Zębik, dyrektor Szkoły 
Podstawowej wTurowie Lidia Śmierciak, kierownik sekcji 
ds. rodzin zastępczych i placówek Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie Marta 
Jabłońska wraz z pracownikiem Justyną Liberdą, 
mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej z Lelowa 
i Blachowni, jak również rodziny mieszkańców 
i pracowników Domu Pomocy Społecznej wTurowie.

Celem organizacji Jesiennego Festynu było 
wzmocnienie więzi rodzinnych mieszkańców, a także 
zachęcenie rodzin do zwiększenia częstotliwości 
odwiedzin w Domu Pomocy Społecznej, co mamy 
nadzieję, zostało osiągnięte, jako że przybyli goście 
zapowiadali sięzwizytąza rok.

Dyrektor DPS Turów 
Marcin Huras
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DPS LELÓW

Aktywni i zaangażowani

W Parku Miniatur

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Lelowie, 
mimo swej niepełnosprawności, a często także 
podeszłego wieku, chętnie uczestniczą w różnego typu 
imprezach kulturalnych i turystycznych. Wnoszą także 
swój wkład w uroczystości związane z obchodami świąt 
państwowych i rocznicami wydarzeń ważnych dla 
naszego kraju i regionu.

4 września br. delegacja mieszkańców lelowskiego 
DPS-u wraz dyrektorem Alicją Grzegorczyk uczestniczyła 
w uroczystości upamiętniającej 76. rocznicę tragicznych 
wydarzeń września 1939 r. Z tej okazji mieszkańcy złożyli 
okolicznościową wiązankę (wykonaną własnoręcznie 
w ramach terapii zajęciowej) przed pomnikiem 
poległych w obronie Lelowa. Następnie uczestniczyli 
wuroczystej mszy świętej odprawionej wtej intencji.

Tydzień wcześniej podopieczni DPS pojechali na 
wycieczkę do Częstochowy - na Jasną Górę. Zwiedzanie 
klasztoru rozpoczęli od udziału we mszy w Kaplicy 
Najświętszej Maryi Panny, po której pod opieką 
przewodnika z Jasnogórskiego Centrum Informacji 
zwiedzili najciekawsze miejsca sanktuarium. Po obiedzie 
i krótkim odpoczynku uczestnicy wycieczki pojechali do 
Parku Miniatur, gdzie podziwiali najsłynniejsze obiekty 
sakralne z terenu całego świata. Ostatnim akcentem 
całodniowego zwiedzania były desery lodowe zjedzone 
w kawiarence u podnóża olsztyńskiego zamku.

GF

Na Jasnej Górze
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Sprzątanie świata - Polska 2015

Zespó ł  Szkół Ponadg im n az ja lnych  
w Koniecpolu przyłączył się do ogólnopolskiej 
kampanii „Sprzątanie świata - Polska 2015". 
Tegoroczna akcja przebiegała pod hasłem„Wyprawa
- poprawa".

18 września br. młodzież wraz z opiekunami 
posprzątała następujące tereny: Słowik - prawą 
i lewą część lasu wzdłuż drogi w kierunku 
Włoszczowy, ul. Łąkową, ul. Wąską, ul. Wesołą oraz 
teren zalewu za Biedronką, a klasa III TL/TH 
uporządkowała kompostownik znajdujący się na 
placu szkolnym.

Uczniowie z klasy I i II ZSZ posprzątali teren 
wokół praktyk oraz wywieźli gruz i ziemię.

K lasy  p ie rw sze  poza sp rzą tan iem  
wyznaczonego terenu zasadziły również drzewka na 
placu szkolnym podarowane przez Nadleśnictwo 
Koniecpol. Sadzenie drzewek odbyło się 
w obecności dyrektora szkoły Edyty Młyńskiej oraz 
pracowników Nadleśnictwa.

Po zakończeniu sprzątania wszystkie klasy 
sporządziły sprawozdania, w których podały liczbę 
zebranych worków oraz przedstawiały propozycje 
działań, które mogą ograniczyć ilość śmieci na 
sprzątanym przez nich obszarze.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji 
akcji „Sprzątania Świata" Nadleśnictwu Koniecpol 
oraz Urzędowi Miasta i Gminy Koniecpol.

Monika Gołdon 
ZSP w Koniecpolu
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Goście z Ukrainy
20 p r z e d s t a w i c i e l i  s a m o r z ą d o w c ó w  

z zaprzyjaźnionego powiatu śniatyńskiego na Ukrainie 
(wójtów, przewodniczących rad gmin, sekretarzy oraz 
radnych powiatu śniatyńskiego) uczestniczyło 
w spotkaniu z władzami powiatu częstochowskiego 
i włodarzami naszych gmin, które 16 września br. odbyło 
się w siedzibie starostwa. Celem spotkania było 
omówienie dotychczasowej współpracy i zaplanowanie 
jej dalszego etapu. Spotkanie było także okazją do 
nawiązania partnerskich kontaktów przez wójtów, którzy 
zostali wybrani w ostatnich wyborach samorządowych 
i do tej pory nie mieli okazji poznać swych odpowied
ników z powiatu śniatyńskiego.

Wśród gości była duża grupa samorządowców, 
którzy w naszym powiecie przebywali po raz pierwszy.. 
Dlatego też wicestarosta Henryk Kasiura przedstawił 
im najważniejsze informacje o powiecie, jego zadania, 
jednostki organizacyjne itp., zaś skarbnik Krzysztof 
Toczko omówił zasady tworzenia budżetu powiatu, jego 
dochody i wydatki. Ukraińscy samorządowcy mieli także 
okazję obejrzeć multimedialną prezentację naszego 
powiatu ukazującą charakter i walory poszczególnych 
gmin.

Zarówno wicestarosta Kasiura jak i przewodniczący 
Rady Powiatu Andrzej Kubat podkreślali, że władzom

naszego powiatu zależy, by trwająca od 14 lat 
współpraca objęła taże gminy. Do tej pory partnerskie 
umowy z gminami powiatu śniatyńskiego podpisało 
7 naszych gmin: Blachownia, Dąbrowa Zielona, Janów, 
Konopiska, Koniecpol, Mykanów i Przyrów. Jednak 
zainteresowanie nawiązaniem współpracy wykazali 
także inni wójtowie m.in. Piotr Juszczyk z Kłomnic. 
Postanowiono jednak, że w związku z faktem, iż 
25 października br. na Ukrainie odbędą się wybory 
samorządowe,  dalsze rozmowy na temat  
międzygminnych umów partnerskich odbędą się po tym 
terminie.

GF
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Nasi drogowcy z wizytą we Friedrichshafen

W dniach od 21 do 23 września br. roku 
de legacja  Pow ia towego  Zarządu Dróg 
w Częstochowie w składzie: dyrektor Bożena 
Zalewska, zastępca dyrektora Roman Pakuła oraz 
pracownicy Lidia Rozpondek i Sławomir Orłowski 
przebywała w powiecie bodeńskim. Wizyta była 
kontynuacją współpracy pomiędzy samorządami
o byd wu powiatów w za kresie d rog own ictwa.

Pobyt w Niemczech rozpoczął się od powitania 
gości z Polski w siedzibie Wydziału Budowy Dróg 
przez Tobiasa Gähra - naczelnika wydziału. 
W ramach programu nasza delegacja zwiedziła 
wszystkie trzy obwody drogowe powiatu 
bodeńskiego: w Tettnang, Markdorf i Uberlingen. 
Dodatkowo na obwodzie drogowym w Tettnang 
zaprezentowano nowy magazyn na sól wraz 
z dodatkowym zasobnikiem oraz nowoczesną 
instalację do wytwarzania solanki.

W ramach roboczej wizyty delegacja 
drogowców z naszego powiatu zwiedziła także 
tunel drogowy „Riedepark" we Friedrichshafen, 
zapoznała się z zabezpieczeniem urwiska i budową 
obwodnicy miejscowości Kehlen.

Strona niemiecka zaprezentowała również 
pilotażowo opracowany program wspomagający 
zimowe utrzymanie dróg i bieżącą pracę przy ich 
utrzymaniu. Delegacja zwiedziła również ujęcie 
wody oraz muzeum traktorów.

Nasi drogowcy zostali bardzo miło i ciepło 
przyjęci przez gospodarzy, którzy przygotowali 
bardzo ciekawy program wizyty i towarzyszyli 
swoim gościom od rana do wieczora.

Roman Pakuła
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ZŁOTY POTOK

Uczniowie technikum na praktykach we Włoszech

Przez dwa tygodnie (30 sierpnia - 13 września 
br.) grupa 16 uczniów zTechnikum w Złotym Potoku 
pod opieką dwóch nauczycieli wyjechała na 
praktyki zawodowe do Rimini (Włochy).

Wyjazd na praktyki zagraniczne, to efekt 
realizowanego przez szkołę projektu mobilności dla 
uczniów technikum żywienia i technikum 
hotelarstwa, zatytułowany „Praktyka zagraniczna 
zwiększeniem szans na zatrudnienie". Projekt jest 
finansowany z programu unijnego POWER „Staże 
zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół 
zawodowych oraz szkolenia kadry kształcenia 
zawodowego" i realizowany na zasadach programu 
Erasmus +. W ramach projektu Technikum w Złotym 
Potoku we współpracy z włoską firmą Sistema 
Turismo zorganizowało dwutygodniowe praktyki 
dla 16 uczniów we włoskich hotelach:Telstar,Genty, 
Ferreti Beach, Jolie, Rosa Bianca oraz tawernach: 
Degli Artisti i The Barge w miejscowości Rimini we 
Włoszech.

Uczestnicy projektu zostali przydzieleni do 
jednostek odpowiadających ich kierunkom 
kształcenia. W czasie praktyk poznali struktury 
organizacyjne miejsc, w których pracowali. 
Zapoznali się z wymaganiami stawianymi 
pracownikom przez włoskich pracodawców oraz 
sprawdzili swoje kompetencje w posługiwaniu się 
językiem obcym.

Mieli okazję nauczyć się wielu przydatnych 
umiejętności związanych z ich specjalizacją, takich 
jak: dbanie o etykietę i higienę pracy, obsługa gościa 
hotelowego podczas śniadań i obiadów, 
przygotowanie pokoi do przyjęcia gości, obsługa 
profesjonalnych urządzeń gastronomicznych, 
przygotowanie tradycyjnych włoskich potraw np.: 
spaghetti, cannelloni, pizza, tortellini, ciast
i deserów: torta di corote, torta di mele, moosie 
yogora, giallo crema, belle biscotti oraz serwowanie 
zimnych i gorących napojów.

Ciekawą atrakcją turystyczną była wycieczka do 
San Marino, jednego z najmniejszych państw 
Europy, stanowiącego enklawę na terytorium 
Włoch. Uczestnicy wyjazdu mogli podziwiać ruiny 
średniowiecznych murów obronnych, twierdzę La 
Rocca, kościoły: San Francesco i San Piętro, bazylikę 
San Martino i przepiękne pałace: Valloni i del 
Governo.

U c z n io w ie  po zna l i  m e to d y  p racy  
w europejskim, wielokulturowym środowisku. Całe 
przedsięwzięcie utwierdziło ich w przekonaniu, 
że należy uczyć się języków obcych, poszerzać 
horyzonty i podnosić własne kwalifikacje w kraju
i za granicą. Wyjazd do Włoch był również doskonałą 
okazją na zagraniczną promocję szkoły.

Jolanta Walaszczyk 
Zespół Szkół w Złotym Potoku
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Uczniowie technikum na praktykach we Włoszech - zdjęcia

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zakończenie III Kadencji

W związku z kończącą się III kadencją 
Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych działającej przy staroście 
częstochowskim, w dniu 11 września 2015 roku 
odbyło się ostatnie, uroczyste posiedzenie 
ww. Rady.
Wjej składzie działali:
• Mieczysława Michalik - prezes Koła Ziemskiego 

P o l s k i e g o  Z w ią z k u  N ie w id o m y c h  
w Częstochowie - przewodnicząca Rady.

• Mirosław Dul - przewodniczący Komisji Zdrowia
i Po l i tyk i  Spo łeczne j  Rady Powiatu  
w Częstochowie.
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• Iwona Kremblewska - kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie - 
sekretarz Rady.

• Barbara Bladziak - prezes Katolickiego 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych- 
wiceprzewodnicząca Rady

• Joanna Kmiecik - prezes Stowarzyszenia Rodzin i 
Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Dar Serca" 
w Rędzinach.

Podczas czteroletniej kadencji Rada odbyła 
13 spotkań z udziałem pełnomocnika starosty ds. 
Osób Niepełnosprawnych Małgorzaty Krasoń, na 
których szeroko omawiane były kwestie dotyczące 
osób niepełnosprawnych. Rada opiniowała również 
projekty planów i programów na rzecz osób 
niepełnosprawnych, oceniała ich realizację oraz 
opiniowała projekty uchwał programów 
p rz y jm o w a n yc h  przez Radę P o w ia tu  
w Częstochowie pod kątem ich skutków dla osób 
niepełnosprawnych.
Do zakresu działania powiatowych rad należy:
• inspirowanie przedsięwzięćzmierzających do:

° integracji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych,

° realizacji praw osób niepełnosprawnych,
• opiniowanie projektów powiatowych 

p ro g ram ó w  dz ia łań  na rzecz osób 
niepełnosprawnych,

• ocena realizacji programów,
• opiniowanie projektów uchwał i programów 

przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem 
ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Posiedzenie Rady odbyło się w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Starym Koniecpolu przy 
ul. Częstochowskiej 150 prowadzonym przez 
K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  O s ó b  
Niepełnosprawnych w Koniecpolu. W trakcie 
posiedzenia członkowie Rady zapoznali się 
z działalnością Warsztatu i odwiedzili uczestników 
w pracowniach terapeutycznych. Członkowie 
Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych otrzymali z rąk wicestarosty 
Henryka Kasiury podziękowania za profesjonalizm 
oraz zaangażowanie w wykonywaniu powierzonych 
obowiązków.
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POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH W CZĘSTOCHOWIE

Wybory władz Koła Ziemskiego TZN
15 września br. w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Częstochowie odbyło się zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze Koła Ziemskiego Polskiego Związku 
Niewidomych, na którym podsumowano działalność Koła 
za okres minionej kadencji (lata 2011- 2015) oraz 
dokonano wyboru Zarządu na kolejną kadencję.

Na zebranie licznie przybyli członkowie Koła wraz 
z przewodnikami oraz zaproszeni przedstawiciele władz 
samorządowych. Spotkanie stało się również okazją do 
podziękowania za okazane wsparcie i wręczenia przez 
Barbarę Łukasik - wiceprezesa Okręgu Śląskiego PZN oraz 
I lonę Juszczyk - kierownika Delegatury PZN 
w Częstochowie odznaki „Przyjaciel Niewidomego" 
wicestaroście częstochowskiemu Henrykowi Kasiurzeoraz 
Joannie Ścigaj-wójtowi gminy Janów.

Prezesem Koła Ziemskiego ponownie została 
wybrana Mieczysława Michalik. W skład nowego Zarządu 
weszli członkowie: Janusz Mszyca, Wiesław Bednarek, 
Kazimiera Mądrzak i Zofia Wróblewska. Zastępcą prezesa 
została Bożena Gonera.

Na zakończenie wicestarosta H. Kasiura podziękował 
za zaproszenie na Walne Zebranie Koła i życzył sukcesów 
w pracy nowo wybranym władzom.

Mieczysława Michalik 
Prezes Koła Ziemskiego 

Polskiego Związku Niewidomych w Częstochowie

H. Kasiura odbiera odznakę Przyjaciel Niewidomego Nowy Zarząd

XI OGÓLNOPOLSKI RAJD TURYSTYCZNY

„Szlaki krwi i chwały - Mełchów, 30 września 1863 r."
Celem rajdu było uczczenie 152. rocznicy Powstania Styczniowego oraz bitwy pod Mełchowem, 

przypomnienie postaci brata Alberta Chmielowskiego i promowanie piękna ziemi lelowskiej.

Mimo niesprzyjającej pogody, 26 września na kilka 
dni przed rocznicą bitwy, na miejsce uroczystości 
zjechało się kilkaset osób. Wśród nich 31 rowerzystów 
uczestniczących w XI Ogólnopolskim Rajdzie „Szlaki krwi
i chwały - Mełchów, 30 września 1863 r." Pozostali 
uczestnicy rajdu dotarli na miejsce obchodów pieszo, na 
motorach lub samochodami.

Turyści przybywający na mełchowskie uroczystości 
mogli opieczętować książeczki turystyczne 
okolicznościowym znakiem oraz otrzymać koszulki 
z logo Rajdu„Szlaki krwi i chwały - Mełchów, 30 września 
1863 r" ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Częstochowie. W uroczystościach brali udział 
rowerzyści z: Myszkowa, Częstochowy, Radomska,

Lelowa oraz młodzież ze Szkolnego Klubu Turystycznego 
PTTK przy Gimnazjum w Przyrowie z komandorem rajdu 
-Jerzym Sikorskim.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą odprawioną 
w intencji poległych powstańców w kaplicy św. Brata 
Alberta w M ełchowie. Następnie uczestnicy 
przemaszerowali pod mogiłę powstańców, gdzie odbył 
się Apel Poległych przeprowadzony przez harcerzy Hufca 
ZHP w Lelowie, a Żuawi Śmierci oddali salwę honorową. 
Na mogile powstańców zaproszeni goście, wśród nich: 
Stanisław Gmitriuk - wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa śląskiego, Henryk Kasiura - wicestarosta 
częstochowski, Krzysztof Smela - członek Zarządu 
Powiatu Częstochowskiego, złożyli wiązanki kwiatów.



CZĘSTOCHOWSKIE WIEŚCI POWIATOWE - Nr 71 październik - listopad 2015 21

Następnie dowódca grupy rekonstrukcyjnej Żuawów 
Śmierci z Buska Zdroju Robert Osiński przedstawił 
okoliczności bitwy.

30 września 1863 roku w okolicach Lelowa we wsi 
Mełchów rozegrała się jedna z wielu bitew Powstania 
Styczniowego. Polskie oddziały pod dowództwem 
pułkownika Zygmunta Chmieleńskiego stoczyły bitwę 
z oddziałem wojsk rosyjskich pod dowództwem 
pułkownika Szulmana. Oddziały polskie liczyły ok. 800 
żołnierzy, Rosjanie dysponowali dwiema rotami 
piechoty, dwoma szwadronami dragonów, odziałem 
kozaków, trzema działami i rakietnicami. W bitwie 
poległo ok. 70 powstańców i prawdopodobnie 100 
Rosjan. We wspólnej mogile mieszkańcy Mełchowa 
pochowali 120 poległych żołnierzy.

Następnie oddział Żuawów Śmierci z Buska Zdroju, 
oddział kosynierów z Lelowa, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej 9 rota 1863, Kawaleria Rosyjska, Kawaleria

Powstańców oraz osoby odgrywające mieszkańców 
Mełchowa przedstawili ponad godzinną rekonstrukcję 
bitwy.

Bitwa była zacięta, zginął w niej m.in. kpt. Albert 
Esterchazy - Węgier w służbie powstańczej, płk. Teofil 
Władyczański (umarł kilka godzin po bitwie), ranny został 
Adam Chmielowski późniejszy Św. Albert. Grzmiały 
rosyjskie armaty, strzelały karabiny powstańców, nad 
mełchowskimi polami unosiły się kłęby dymu z palonych 
wiejskich chat. Raz po raz następowały ataki piechoty, 
szarże kawalerii.

Widzowie w pełnym skupieniu obserwowali pole 
bitwy. Na szczęście rekonstrukcja przebiegła zgodnie 
z planem. Wszyscy uczestnicy„bitwy"w pełnym zdrowiu 
opuścili pole walki. Na zakończenie uroczystości wszyscy
- Polacy, „Rosjanie" oraz pozostali uczestnicy zostali 
poczęstowani grochówką.

Uczestnicy Rajdu

Powstańcy Rosjanie

Kozacy Salwa honorowa
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Imprezy sportowe dla niepełnosprawnych.
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Otwarcie XIII edycji Olimpiady Razem mająca na celu integrację społeczeństwa oraz promowanie 

aktywnego trybu życia i uprawiania sportu wśród osób niepełnosprawnych, odbyło się 18 września br. na 
Miejskim Stadionie Lekkoatletycznym w Częstochowie.

Ol imp iada  rozpoczęła się uroczystym 
przemarszem dzieci i młodzieży reprezentujących 
ośrodki szkolno-wychowawcze, zespoły szkół 
specjalnych, stowarzyszenia, szkoły i przedszkola 
z oddziałami integracyjnymi. Przemarsz poprowadziła 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Mykanowa. Zgodnie 
z ceremoniałem olimpijskim zapłonął znicz, 
wciągnięto flagi na maszt oraz odegrano hymn 
państwowy i olimpijski. Wypowiedziane zostały słowa 
przysięgi olimpijskiej:
„Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie będę mógł zwyciężyć, 

niech będę dzielny w swym wysiłku", 
które są mottem każdego zawodnika Olimpiad 
Specjalnych.

Oficjalnego otwarcia dokonał Krzysztof Smela 
członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego, 
wspólnie z Ryszardem Stefaniakiem - zastępcą 
prezydenta Miasta Częstochowy.

Po części oficjalnej rozpoczęły się integracyjne 
zawody lekkoatletyczne. Każdy mógł sprawdzić swoje 
siły w konkurencjach rekreacyjnych:  bieg 
z przeszkodami, rzut piłeczką palantową, skok w dal, 
zbijanie kręgli, rzut do celu, unihokej - strzał do 
bramki.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i medale, a reprezentowane placówki - 
puchary.

W kolejnych dwóch dniach odby ł y  się 
O g ó l n o p o l s k i e  I n t e g r a c y j n e  Z a w o d y  
Niepełnosprawnych w Pływaniu oraz Ogólnopolski 
Integracyjny Turniej Niepełnosprawnych w Szachach 
Szybkich.

W zawodach pływackich, które odbyły się na 
pływalni  MOSiR-u, uczestniczyli zawodnicy 
z Warszawy, Wrocławia, Zielonej Góry, Katowic, Kalisza, 
Radomia i Częstochowy. Udział w nich wzięło 96 osób.

W tu rn i e ju  szach ow ym rozgr ywan ym 
w Starostwie Powiatowym w Częstochowie najlepsi 
okazali się:

LKSSparta Lubliniec 7,0 pkt
Start Kielce 6,5 pkt
Częstochowa 6,5 pkt
WZSN Start Wrocław 6,5 pkt

1. Dariusz Szopka
2. Ireneusz Koper
3. Waldemar Bąbel
4. Bogdan Żminda
5. Jarosław Pietrucha IKSzTęczaTarnowskieG.6,0pkt

Ol impiada Razem to cykl iczna impreza 
organizowana przez Ludowy Klub Sportowy „Gol- 
Start" Częstochowa, pod honorowym patronatem 
Starosty Częstochowskiego i Prezydenta Miasta 
Częstochowy.

Krzysztof Smela 
Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego
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Jedna z konkurencji

Przemarsz ekip po otwarciu OlimpiadyMagdalena Tatar z SOSW w Bogumiłku 
z pucharem

UczestnicyTurnieju Szachowego



OGŁOSZENIE
O ZAMIARZE PRZEPROWADZENIA POSTĘPOWANIA 01!UZIEL®N1E ZAMÓWIENIA 

W ZAKRESIE PI BLICZNEGO TRANSPORTU ZKIOROWOEGO

1. Podstawa prawna:
Art. 7 ust 2 Rozporządzenia (WIZ) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
23 października 2007 roku dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego 
transportu pasażerskiego oraz uchylającego ro^oi^ądzeni^ Rady (EW G ) Nr 1191/69 i (EW G ) 
Nr f 107/70 (Dz.U.UE L  315 z dnia 3 grudnia 2007r,) oraz arl. 23 usl. I pk( I w związku z art, 14 ust,
i pkt i i 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2Ó10 roku o publicznym IrLinspoivic zbiotowym (Dz. U. z 20l5r., 
poz. 1440).

2. Nazwa i adres właściwego organizator i :
Powjai Częstochowski 
ul. Jana III Sobieskiego 9 
42-217 Częstochowa

3. Określenie przewidywanego trybu udzielani» zamówienia:
Zawarcie umowy koncesji w (rybie przepisów u stawy z dnia 4 stycznia 2009 foku o koncesji na roboty 
budowlane lub usługi (t.j. t)z. U. z 201 Sr, po/, i 13),
W przypadku braku zgłoszeń koncesjonariuszy orgánizal&r zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia 
przetargu w trybie przepisów ustawy / dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(U . Dz.U. 2 2013r, poz. 907. z późn. zm.J,

4. Określenie rodzaju transportu oraz linii komunikacyjny eh luh sieci komunikacyjnych,
na których będą wykonywane przewozy:

a) określenie rodzaju transportu, pasażerski transport drogowy, przewozy autobusowe: 
h) transport autobusowy osób na niżej wymienionych liniach komunikacyjny cii:

* Częstochowo - Cisie gm. Blachownia (przez: m. Blachowuia)
■ Częstochowa - B I achów ni a Szpital
■ Częstochowa - Aleksandria Druga - gili Konopiskj (przez: m. KompiskfO
* Częstochowa - Starcza (precz: m. Konopiska, m, Rekszowice)
* Częstochowa ■ Starcza (prj<iz: m. Łysiefc)
* Ci^tochowa Janki gm, Konopiska (prffiz: ni. RękEifiwice)
+ Częstochowa— Komanów mn. Kamienica Polska (przez: m. Poczesna, m. Kamieniec Polskał
* Częstochowa Ündnik Wielki gm. Kamienica Polska(piziez:. m.' Wrzosowa]
* Częstochowa— !\jskłis ¡¡.m, Lelów (przez: dl Olsztyn, m. Janów, nr Lelów)
* Częstochowa - Jatiów (przez : rn. Olsztyn, m Źrebiceł
* Częstochowa - Drochliii L¡m. Lelów (piztz: ni. Rrzyrów)
* Częstochowa Gftrńek giri. Kio mli ice (jn/tí/: 111. Mstów, m. Ktammee)
* Janów - Lelów (przez: ra. Przyrów, rn. Litrowa Zielona, ni. K tui lec poi)
* Częstochowa - Koniecpol (przez: m. Mstów, m. Św. Annsł
* Częstochowa Kruszyna (przez: m. Rcdziny. ni. Borowno)
* Częstochowa - Zawada gm, Kłomnice (przez: m Rędziny, m. Kłomnice)
■ Częstochowa“  Sobor/ycc - gm. Cebrowa Zielona (.przez: ni. Mstów, m Gamekj
* Częstochowa - Stary Bronisze w - ym. Mykanów (przez: ni. Mykanów)
* Częstochowa Cykarzew Północny gin, Mykanów (przez: m. Kuźnica Kierirzyóskai

5. Przewidywana data rozpoczęcia postępow ania o udzielenie zamówienia:
Październik 2016 roku

6. Zmiana informacji:
Na podstawie art. 23 ust. 5 usiawy /  dnia ló grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U, z 2Q15r, Nr 5, poz. 14-101 zastrzega się możliwość zmiany powyższych informacji.
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